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رئیس گروه بیولوژی دریــا در دفتر حفاظت از زیســت‌بوم‌ها و 
سواحل دریایی سازمان حفاظت محیط زیست از توسعه و تجهیز 
مراکز امداد و نجات فوک خزر در طول نوار ساحلی شمال کشور در راستای 

تبیین برنامه های اقدام ملی حفاظت از فوک خزری خبر داد.
مهتاب شجاعی در گفت و گو با خبرنگار اقتصاد سرآمد از توسعه و تجهیز 
مراکز امداد و نجات فوک خزر در طول نوار ساحلی شمال کشور در راستای 

تبیین برنامه های اقدام ملی حفاظت از فوک خزری خبر داد.
رئیس گروه بیولوژی دریا در دفتر حفاظت از زیست‌بوم‌ها و سواحل دریایی 
سازمان حفاظت محیط زیست،افزود: توســعه این مراکز بر اساس بند »ت« 
ماده ۳۸ برنامه ششم توســعه که در آن بر ضرورت راه‌اندازی مراکز تیمار، 
درمان و پایش فوک خزری در طول سواحل شمال کشور تأکید شده است در 

دستور کار قرار دارد.وی تصریح کرد: در همین راستا سال گذشته نخستین 
مرکز تخصصی حفاظت از فوک خزری کشور در پارک ملی بوجاق افتتاح 
شــد؛ این مرکز با تمرکز بر بازتوانی فوک‌های بیمار و شناسایی علل تلفات، 
نقطه عطفــی در اجرای برنامه‌های منطقه‌ای حفاظت از زیســت‌بوم دریای 
خزر به شمار می‌رود.شجاعی خاطرنشان ساخت: در راستای تکمیل زنجیره 
مراکز حفاظت فوک خزری از شــرق تا غرب دریای خزر در آینده نزدیک 
شاهد افتتاح 3 مرکز امداد و نجات در استان مازندران و یک مرکز در استان 

گلستان خواهیم بود.
به گفته وی، مراکز امداد و نجات استان مازندران واقع در میانکاله، بابلسر و 
تنکاب هم اکنون با پیشرفت 90 درصدی همراه هستند و مرکز استان گلستان 

واقع در بندر ترکمن نیز به زودی افتتاح خواهد شد.
این مقام مسئول در سازمان حفاظت محیط زیست، بیان داشت: مراکز مذکور 

با هدف کاهش تلفات و درمان گونه‌های آســیب‌دیده مرکز امداد، درمان و 
بازتوانی فوک‌های خــزری طبق اســتانداردهای بین‌المللی در حال تجهیز 

هستند.
رئیس گروه بیولوژی دریا در دفتر حفاظت از زیست‌بوم‌ها و سواحل دریایی 
ســازمان حفاظت محیط زیســت، این اقدامات در قالب برنامه اقدام ملی 
حفاظت فوک خزری که دبیرخانه آن در دانشگاه تربیت مدرس مستقر است با 
همکاری نهادهای ذیربط برای حفاظت از این میراث طبیعی ارزشمند دریای 
خزر اجرایی می‌شود.فوک خزری تنها پستاندار دریای خزر است که در رده 
گونه‌های در خطر انقراض قــرار دارد. جمعیت این گونه طی یک قرن اخیر 
با کاهش بیش از ۹۰ درصدی مواجه شــده است. شکار غیرقانونی، آلودگی 
آب‌ها، تغییرات اقلیمی، کاهــش منابع غذایی و ســایر عوامل از مهم‌ترین 

تهدیدهای بقای فوک خزری به شمار می‌روند.

مدیرکل دفتر حفاظت و احیــای تالاب های 
معاونت محیط زیست دریایی سازمان حفاظت 
محیط زیست، آخرین تراز آب دریاچه ارومیه 
را هزار و 271 متر و حجم آب دریاچه را بالغ بر 4 میلیارد 

مترمکعب اعلام کرد.
دکتر آرزو اشرفی زاده در گفتگو با خبرنگار اقتصاد سرآمد 
آخرین تراز آب دریاچه ارومیه را هزار و 271 متر و حجم 

آب دریاچه را بالغ بر 4 میلیارد مترمکعب اعلام کرد.
مدیرکل دفتر حفاظت و احیای تالاب‌های معاونت محیط 
زیست دریایی ســازمان حفاظت محیط زیست، گفت: 
آمار مذکور روز گذشته از سوی شرکت آب و منطقه ای 
آذربایجان غربی در اختیار سازمان حفاظت محیط زیست 

قرار گرفته است.
وی وضعیــت فعلــی دریاچــه ارومیــه را مطلوب و 
امیدوارکننده دانست و افزود: تراز آب دریاچه ارومیه هم 
اکنون در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته بیش  از 80 
سانتی متر افزایش داشته است و نسبت به سال آبی گذشته 

با 160 سانتی متر افزایش همراه بوده است.
به گفته این مقام مســئول در ســازمان حفاظت محیط 
زیست، همچنین مســاحت پهنه آبی دریاچه در مقایسه 

با مدت مشابه سال گذشــته بالغ بر 3 هزار کیلومتر مربع 
آبگیری بیشتری داشته است.

اشــرفی زاده با اشــاره تداوم پروژه ملی احیای دریاچه 
ارومیه با همکاری های فرابخشــی، دلیــل افزایش آب 
دریاچه ارومیه را مدیریت منابع آبی، ساماندهی رودخانه 
های ورودی به دریاچه و نیز افزایش قابل توجه بارش ها 

در سال جاری عنوان کرد.
مدیرکل دفتر حفاظــت و احیای تالاب‌هــای معاونت 
محیط زیست دریایی ســازمان حفاظت محیط زیست، 
بیان داشــت: همچنین برای تأمین حقابه دریاچه ارومیه 
یکی از اقدامات صورت گرفته انتقال بین حوزه‌ای از سد 
کانی سیب جهت تأمین بخشی از نیاز آبی دریاچه ارومیه 

بوده است.
وی با بیان اینکه  نیاز ســالانه زیستی آب دریاچه ارومیه 
سه میلیارد و ۴۰۰ میلیون متر مکعب است،تصریح کرد: 
به دلیل برداشت‌های غیرمجاز و توسعه کشت در اطراف 
دریاچه به صورت غیرمجاز، بسیاری از ورودی‌های آب 
دریاچه طی ســال‌های اخیر به تدریج قطع شده است که 
امیدواریم با پیگیری های سازمان حفاظت محیط زیست 

شاهد شرایط مطلوب تری در این زمینه باشیم.

مهتاب شجاعی به»سرآمد« می گوید:

توسعه و تجهیز 
مراکز امداد و 

نجات فوک در نوار 
ساحلی خزر 

دکتر آرزو اشرفی زاده به اقتصادسرآمد می گوید:

تراز آب دریاچه ارومیه به هزار و 271 متر رسید
حجم آب دریاچه ارومیه بالغ بر 4 میلیارد مترمکعب اعلام شد

5 ایران
بازگشت نیمی از تولیدات صنایع پتروشیمی 

به مدار تولید

رئیس انجمن ملی صنایــع پلیمر ایران گفت: حدود 
نیمــی از تولیداتی را که بر اثر آســیب به واحد‌های 
پتروشیمی وارد شده بود با همت فعالان این صنعت 

به مدار تولید بازگردانیم.
به گزارش اقتصادســرآمد،  ســعید ترکمان با اشاره 
به اینکه صنایع پلیمــر مواد اولیــه صنایع تکمیلی 
شرکت‌های تولیدکننده در حوزه پتروشیمی را تامین 
می‌کنند، افزود: بر اســاس گزارش‌های بورس کالا، 

عرضه‌ها به بالاتر از ۷۶ درصد رسیده است.
رئیس انجمن ملی صنایع پلیمــر ایران ادامه داد: هم 
اکنون کمبود‌ها به کالا‌های خاصی مربوط می‌شــود 
و از ۱۴ گروه کالایی فقــط در کالا‌هایی مانند پت، 
پی‌وی‌ســی و پلی پروپیلن‌ها با توقف تولید مواجه 

هستیم.
به گفته ترکمان با تصمیماتی که در کمیته تنظیم بازار 
پتروشیمی گرفته شد واردات ۳ محصولی که تولید 
آنها آسیب دیده است، آزاد شود که پس از این تصمیم 

بازار به یک آرامش نسبی رسید.
وی درباره افزایش قیمت‌هــا گفت: باید توجه کنیم 
که قیمت جهانی محصولات پتروشــیمی در جنگ 
رمضان افزایش یافت و ازســوی دیگر ناچاریم به 
صورت ریلی این محصولات را وارد کنیم که همین 

امر هم در افزایش قیمت موثر است.
رئیس انجمن ملی صنایع پلیمر ایران بازبینی ظرفیت 
واحد‌های تولیدی این صنعت را ضروری دانست و 
افزود: کنترل سیستمی عرضه و تقاضا باید احیا شود و 
این اقدام به کمک تشکل‌ها، اتاق ایران و دستگاه‌های 
دولتی مانند وزارت صمت صــورت می‌گیرد، زیرا 
در کوتاه مدت یک نهاد به تنهایی نمی‌تواند این کار 

بزرگ را انجام دهد.

رایزنی نمایندگان ایران و ۷ کشور اسلامی 
در باکو درباره آینده همکاری‌های انرژی

نمایندگان جمهوری اســامی ایران و هفت کشور 
اسلامی در نخستین نشست وزیران انرژی کشورهای 
عضو گــروه دی- D۸( ۸( در باکــو، با تصویب 
»بیانیه باکو« بر گسترش همکاری‌ها در حوزه امنیت 
انرژی، گذار انرژی، انرژی‌های تجدیدپذیر و توسعه 

زیرساخت‌های مشترک تاکید کردند.
به گزارش اقتصادســرآمد، پرویز شــهبازوف وزیر 
انرژی جمهوری آذربایجان که میزبان نخست نشست 
نمایندگان ارشد هشت کشور اسلامی درحال توسعه 
بود، به تحولات بازارهای جهانی انرژی، تنش‌های 
ژئوپلیتیکــی، روند گذار انرژی و افزایش ســرعت 
برق‌رسانی اشاره و اظهار داشت: تنوع‌بخشی به منابع 
و مســیرهای انرژی به یک ضــرورت راهبردی در 

سیاست‌گذاری انرژی تبدیل شده است.
براســاس این رســانه جمهوری آذربایجان، سعید 
توکلی معاون وزیر نفت جمهوری اســامی ایران، 
ســهیل محمود دبیرکل گروه هشت کشور اسلامی 
درحال توسعه، آلپ‌ارســان بایراکتار وزیر انرژی 
و منابع طبیعی ترکیه، علی پرویــز ملک وزیر نفت 
پاکستان، کریم بدوی وزیر نفت و منابع معدنی مصر، 
اقبال حسن محمود وزیر نیرو، انرژی و منابع معدنی 
بنگلادش و نمایندگان ارشد اندونزی و مالزی در این 

نشست شرکت داشتند.
شــهبازوف عضویت باکو در گروه دی‌-۸ را ادامه 
منطقی سیاســت خارجی چندجانبه و دیپلماســی 
انرژی این کشــور دانســت و افزود: این سازوکار 
فرصت‌هــای مهمی را برای توســعه همکاری‌های 
انرژی جمهوری آذربایجان نه تنهــا با اروپا، بلکه با 

آسیا، خاورمیانه و آفریقا فراهم می‌کند.
وی ادامه داد: باکو سیاستی متوازن میان تامین امنیت 
انرژی و گذار به انرژی‌های پاک را دنبال می‌کند و در 
توسعه کریدورهای منطقه‌ای انرژی در حوزه نفت، 

گاز، برق و انرژی سبز نقش فعالی دارد.
وزیر انــرژی جمهــوری آذربایجــان همچنین به 
همکاری‌های جاری و برنامه‌ریزی شده با جمهوری 
اســامی ایران، ترکیه، پاکســتان، مصر، اندونزی، 
بنگلادش، مالزی و نیجریه اشاره کرد و تجارت نفت 
و گاز، صادرات گاز طبیعی مایــع )LNG(، تبادل 
برق، انرژی‌های تجدیدپذیر، زیرساخت‌های انرژی 
و سرمایه‌گذاری را از مهم‌ترین زمینه‌های همکاری 

میان اعضای این گروه اسلامی برشمرد.

معاون برق و انرژی وزیر نیرو:

کاهش مصرف برق با اجرای دو پویش ملی
معــاون بــرق و انرژی 
وزیــر نیــرو بــا تأکید 
بــر نقــش تعیین‌کننده 
مشارکت شــهروندان در مدیریت 
مصرف برق اعلام کرد: پویش ۲۵ 
درجه و طــرح ملی ســبا با محور 
فرهنگ‌ســازی مصــرف بهینه و 
اصلاح الگوی مصــرف، در حال 
اجراســت؛ اقداماتی کــه با تنظیم 
کولرهــای گازی روی ۲۵ درجه، 

ضمن کاهش محســوس مصرف برق و هزینه قبوض، به پایداری شبکه و تأمین 
برق مطمئن برای همه مشترکان کمک می‌کند.

به گزارش اقتصادسرآمد، مصطفی رجبی‌مشــهدی با اشاره به اثرگذاری مستقیم 
همراهی مردم در مدیریت مصرف برق گفت: پویش های »۲۵ درجه« و »سبا« دو 
برنامه محوری هستند که با مشارکت عمومی، می‌توانند بهینه‌سازی مصرف انرژی 
را از توصیه‌های کلی به یک نتیجه واقعی و قابل اندازه‌گیری در ســطح خانوار و 

شبکه برق کشور تبدیل کنند.  
وی با بیان اینکه مشــترکان پرمصرف طبق قانون مانع‌زدایی از توســعه صنعت 
برق مشــمول افزایش پلکانی تعرفه‌ها هســتند، افزود: در بســیاری از موارد، 
صرفه‌جویی‌های ســاده و قابل اجرا می‌تواند مشــترک را از پلکان‌های بالاتر به 
پلکان‌های پایین‌تــر و حتی به زیر الگوی مصــرف بازگرداند؛ موضوعی که هم 
کاهش قابل توجه مبلغ صورتحســاب را به دنبال دارد و هم به تأمین برق پایدار 

برای سایر مشترکان کمک می‌کند.
رجبی‌مشــهدی درباره »پویش ۲۵ درجه« توضیح داد: هدف این پویش آن است 
که در فصل گرم، دمای محیط کمتر از ۲۵ درجه تنظیم نشــود؛ چرا که ۲۵ درجه 
به عنوان دمای رفاه و آسایش شناخته می‌شود و کاهش دمای کولرهای گازی به 
اعداد زیر ۲۵ درجه می‌تواند مصرف برق تجهیزات سرمایشی را بیش از ۲۰ درصد 
افزایش دهد و در نتیجه، مشترکان را سریع‌تر وارد پلکان‌های بالاتر تعرفه‌ای کند.

معاون برق و انرژی وزیر نیرو همچنین با اشاره به طرح ملی »سَبا« گفت: این طرح 
با محوریت سفیران بهینه‌سازی انرژی و با مشارکت بانوان و دانش‌آموزان دنبال 
می‌شود و تلاش دارد با بهره‌گیری از ظرفیت‌های فرهنگ، هنر و هویت ایرانی، 

رفتارهای درست مصرف را به یک عادت پایدار در جامعه تبدیل کند.
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